Ilmo Senhor 1º. Oficial de Registro de Imóveis de Guaçuí – ES,
REQUERIMENTO-ADIANTAMENTO DE EXAME E REGISTRO

PROTOCOLO Nº _____________________________

Nome___________________________________________________________________

CPF/CNPJ:________________________________RG:____________________________

Residente e domiciliado na___________________________________________________

Bairro:_____________________ Cidade/Estado:_________________________________

Telefone:__________________E-mail:_________________________________________
Devidamente qualificado no instrumento anexo, vem perante Vossa Senhoria requerer que se ABREVIE O PRAZO PARA EXAME e/ou REGISTRO do título anexo, concordando expressamente com as condições abaixo.

Justifique sucintamente o motivo para o adiantamento ou antecipação do exame ou registro do título:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONDIÇÕES:

1- Declaro que estou ciente de que o prazo máximo legal para a consumação do                    registro é de 30 dias (Art.188 da Lei 6.015 de 31/12/1973);

2- O pedido será apreciado pelo Registrador. A antecipação do exame e/ou registro fica condicionada à disponibilidade interna e sempre garantindo os direitos dos demais utentes.

3- Declaro que tenho ciência de que o adiantamento do exame ou registro do título NÃO IMPORTARÁ EM CUSTO ADICIONAL.
Guaçuí, ________de___________________de 20_________.

Ass.__________________________________________________________
Notas Importantes: O requerimento deverá ser preenchido obrigatoriamente por um dos contratantes. Se o interessado for representado por procuração, o instrumento deverá ser apresentado.